

Tarifvertrag über Branchenzuschläge für Arbeitnehmerüberlassungen in den Schienenverkehrsbereich (TV BZ Eisenbahn)

Die hier genannten Werte stehen unter dem Vorbehalt der anstehenden Tarifverhandlungen zu diesem Branchenzuschlagstarifvertrag.

Stundenentgelte Tarifgebiet West ab 01.01.2017

Stundenentgelte Tarifgebiet Ost ab 01.01.2017

		1. Stufe	2. Stufe	3. Stufe	4. Stufe	5. Stufe	
		nach der 6.	nach dem 3.	nach dem 5.	nach dem 7.	nach dem 9.	
		vollendeten	vollendeten	vollendeten	vollendeten	vollendeten	
		Woche	Monat	Monat	Monat	Monat	
Entgeltgruppen	Grundentgelt	4%	6%	8%	12%	14%	
E1	9,00€	9,36 €	9,54 €	9,72€	10,08€	10,26 €	
E2	9,61 €	9,99€	10,19€	10,38 €	10,76€	10,96 €	
		3%	4%	6%	9%	10%	
E3	11,23 €	11,57 €	11,68 €	11,90 €	12,24 €	12,35€	
		4%	6%	8%	12%	14%	
E4	11,88 €	12,36 €	12,59€	12,83 €	13,31 €	13,54 €	
E5	13,41 €	13,95€	14,21 €	14,48 €	15,02€	15,29€	
E6-9		ohne Zuschlag					

		1. Stufe	2. Stufe	3. Stufe	4. Stufe	5. Stufe
		nach der 6.	nach dem 3.	nach dem 5.	nach dem 7.	nach dem 9.
		vollendeten	vollendeten	vollendeten	vollendeten	vollendeten
		Woche	Monat	Monat	Monat	Monat
Entgeltgruppen	Grundentgelt	4%	6%	8%	12%	14%
E1	8,84 €	9,19€	9,37€	9,55€	9,90€	10,08€
E2	8,89€	9,25€	9,42€	9,60€	9,96€	10,13€
		3%	4%	6%	9%	10%
E3	10,12€	10,42€	10,52€	10,73 €	11,03€	11,13€
		4%	6%	8%	12%	14%
E4	10,71 €	11,14€	11,35€	11,57 €	12,00€	12,21 €
E5	12,10 €	12,58 €	12,83 €	13,07 €	13,55€	13,79 €
E6-9		ohne Zuschlag				

Stundenentgelte Tarifgebiet West ab 01.03.2017

Stundenentgelte Tarifgebiet Ost ab 01.03.2017

	1. Stufe	2. Stufe	3. Stufe	4. Stufe	5. Stufe
	nach der 6.	nach dem 3.	nach dem 5.	nach dem 7.	nach dem 9.
	vollendeten	vollendeten	vollendeten	vollendeten	vollendeten
	Woche	Monat	Monat	Monat	Monat
Grundentgelt	4%	6%	8%	12%	14%
9,23 €	9,60€	9,78€	9,97 €	10,34 €	10,52€
9,85€	10,24 €	10,44 €	10,64 €	11,03€	11,23€
	3%	4%	6%	9%	10%
11,51 €	11,86 €	11,97 €	12,20 €	12,55€	12,66 €
	4%	6%	8%	12%	14%
12,18 €	12,67 €	12,91 €	13,15€	13,64 €	13,89€
13,75€	14,30 €	14,58 €	14,85 €	15,40 €	15,68 €
	ohne Zuschlag				
	9,23 € 9,85 € 11,51 €	nach der 6. vollendeten Woche Grundentgelt 4% 9,23 € 9,60 € 9,85 € 10,24 € 3% 11,51 € 11,86 € 4% 12,18 € 12,67 €	nach der 6. vollendeten 3. vollendeten vollendeten Monat Grundentgelt 4% 6% $9,23 \in$ $9,60 \in$ $9,78 \in$ $9,85 \in$ $10,24 \in$ $10,44 \in$ 3% 4% 11,51 ∈ $11,86 \in$ $11,97 \in$ 4% 6% 12,18 ∈ $12,67 \in$ $12,91 \in$ 13,75 ∈ $14,30 \in$ $14,58 \in$	$\begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	$\begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$

		1. Stufe	2. Stufe	3. Stufe	4. Stufe	5. Stufe
		nach der 6.	nach dem 3.	nach dem 5.	nach dem 7.	nach dem 9.
		vollendeten	vollendeten	vollendeten	vollendeten	vollendeten
		Woche	Monat	Monat	Monat	Monat
Entgeltgruppen	Grundentgelt	4%	6%	8%	12%	14%
E1	8,91 €	9,27€	9,44€	9,62€	9,98€	10,16 €
E2	9,01€	9,37€	9,55€	9,73€	10,09€	10,27 €
		3%	4%	6%	9%	10%
E3	10,52 €	10,84 €	10,94 €	11,15€	11,47 €	11,57 €
		4%	6%	8%	12%	14%
E4	11,14 €	11,59€	11,81€	12,03 €	12,48 €	12,70€
E5	12,58 €	13,08€	13,33€	13,59€	14,09€	14,34 €
E6-9	ohne Zuschlag					

EVG